

**RASEINIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
„RASEINIŲ KRAŠTO BENDRIJA“
NARIŲ
VISUOTINIO ATASKAITINIO SUSIRINKIMO
PROTOKOLAS**

2022-03-17 Nr. VSP- 1

Raseiniai

Posėdis įvyko 2022 m. kovo 17 d. 13.00 –14.00 val. Raseinių rajono savivaldybės antrojo aukšto salėje V. Kudirkos g. 5, Raseiniai.

Susirinkimo pirmininkė Irena Dapkuvienė, Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ pirmininkė.

Susirinkimo sekretorė Donata Nyderytė, Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ administratorė.

Apie susirinkimą visiems nariams buvo pranešta asociacijos įstatų nustatyta tvarka, pirmininko iniciatyva elektroniniu paštu išsiųstas kvietimas nariams prieš 12 kalendorinių dienų.

Dalyvavo: Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ darbuotojai Irena Dapkuvienė (VVG pirmininkė, VPS administravimo vadovė – viešųjų ryšių specialistė), Ginta Balsienė (VPS finansininkė – viešųjų ryšių specialistė), Donata Nyderytė (VPS administratorė) ir 38 nariai iš 71 nario, kvorumas yra (sąrašas pridedamas).

Susirinkimo svečiai: Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos direktorė Daina Sutkevičienė, Kilupių kaimo bendruomenės pirmininkė Vilma Vaitekūnienė, Savivaldybės administracijos direktorius Edmundas Jonyla, mero pavaduotojas Kęstutis Užemeckas, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Raseinių rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnai Giedrė Deveikienė ir Darius Jonaitis, VVG valdybos narys Imantas Piekus, Raseinių rajono savivaldybės administracijos komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėja Judita Radavičienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl naujų narių priėmimo.
2. Dėl Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ 2021 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo.
3. Dėl Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo.
4. Svečių ir Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ narių pasisakymai.
5. Informacija apie vietos plėtros strategijos „Raseinių krašto bendrija“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ įgyvendinimą.
6. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Naujų narių priėmimas.

VVG pirmininkė Irena Dapkuvienė supažindino su Kilupių kaimo bendruomenės prašymu dėl priėmimo į Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ narius ir pasiūlė balsuoti dėl priėmimo.

BALSAVO: „už“ - 38 nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA. Priimti į vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ narius Kilupių kaimo bendruomenę.

2. SVARSTYTA. Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ 2021 m. veiklos ataskaitos tvirtinimas.

VVG pirmininkė Irena Dapkuvienė pristatė Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ veiklos ataskaitą už 2021 metus (pridedama) ir pasiūlė ją patvirtinti.

BALSAVO: „už“ - 38 nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA. Patvirtinti Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ 2021 m. veiklos ataskaitą.

3. SVARSTYTA. Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.

Finansininkė Ginta Balsienė pristatė finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Revizorius Linas Bielskis supažindino su revizijos ataskaita. Finansinių ataskaitų rinkiniui pastabų neturėjo.

VVG pirmininkė Irena Dapkuvienė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo finansinių ataskaitų rinkiniui.

BALSAVO: „Už“ – 38, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ finansinių ataskaitų rinkinį už 2021 m.

4. SVARSTYTA. Svečių ir Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ narių pasisakymai.

Raseinių rajono meras Andrius Bautronis džiaugėsi kaimų bendruomenių aktyvumu ir bendruomeniškumu. Skatino ir toliau taip aktyviai dalyvauti rajono veikloje.

Mero pavaduotojas Kęstutis Užmėckas džiaugėsi matydamas tiek susirinkusių aktyvių Raseinių rajono dalyvių. Paminėjo, kad kultūriniame gyvenime norėtusi didesnio susiklausymo tarp rajono kultūros centro darbuotojų ir bendruomenių, nes tik nuoširdžiu darbu galima pasiekti gerų rezultatų.

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos direktorė Daina Sutkevičienė paminėjo, kad reikia įtraukti į strategiją ir bibliotekos veiklą. Plačiau supažindino su įvairiomis bibliotekos teikiamomis paslaugomis. Kvietė aktyviau bendruomenes bendradarbiauti su rajono centre biblioteka.

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Raseinių rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnas Darius Jonaitis džiaugėsi bendradarbiavimu su bendruomenėmis vykdant projektą „Saugi kaimynystė“. Tai labai svarbus žingsnis į mūsų saugesnę aplinką, todėl pakvietė ir kitas bendruomenes aktyviau įsitraukti į šią veiklą.

Nutarimo šiuo klausimu nebuvo priimta.

5. SVARSTYTA. Informacija apie vietos plėtros strategijos „Raseinių krašto bendrija“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ įgyvendinimą.

VVG pirmininkė Irena Dapkuvienė supažindino su įgyvendintu teritoriniu projektu „Šildanti šviesa“, kurio partneris buvo Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė. Taip pat papasakojo apie Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės vykdomą teritorinį projektą „Žydinti Lietuva“, kurio partneriais yra aštuonios vietos veiklos grupės, tarp kurių ir Raseinių rajono vietos veiklos grupė „Raseinių krašto bendrija“. Teritoriniuose projektuose labai noriai dalyvauja bendruomenės, kurdamos savo bendruomenių aplinką patrauklesnę ir gražesnę.

Trumpai buvo pristatyta ir nauja strategija sumaniems kaimams. Teikiant paramą Sumanaus kaimo projektams, prioritetas turėtų būti teikiamas plačiai partnerystei – kad niekas neliktų užribyje, žaliajai pertvarkai, aplinkosaugai, investicijų pritraukimui, skaitmeniniams sprendimams. Numatoma, kad sumanaus kaimo priemonė turėtų prisidėti prie kaimo gyvybingumo, patrauklumo didinimo, kad kaimas taptų vieta, kurioje gera gyventi.

Nutarimo šiuo klausimu nebuvo priimta.

Susirinkimo pirmininkė


.....

Irena Dapkuvienė

Susirinkimo sekretorė


.....

Donata Nyderytė